1
1

ДОГОВОР № ____
купли-продажи  недвижимого имущества

город Калининград                                                                                       «    » _________ 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «_______________»,  в лице генерального директора ________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность принадлежащее Продавцу на праве  собственности следующее недвижимое имущество (далее – Объект):
- нежилое помещение этажа № 2 с КН 39:00:000000:000, пом. № _____, общей площадью ______ кв.м., расположенное по адресу: г. Светлогорск, Калининградская область,  ул. Верещагина, д. 12 (далее – нежилое помещение).
- встроенное нежилое помещение № (подвал № ) с КН 39:00:000000:000, общей площадью  5,9 кв.м., расположенное по адресу: г. Светлогорск,  Калининградская область, ул. Верещагина, д. 12 (далее – подвал).
1.2. Объект находится в собственности Продавца, что подтверждается записью в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним № _______________ от 09.11.2016 г. и выпиской из Единого государственного реестра прав (Приложение № 3 к Договору);
записью в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним № __________________________ от 09 ноября 2016 г. и выпиской из Единого государственного реестра прав (Приложение № 4 к Договору).
1.3. Объект находится в здании, расположенном по адресу: Калининградская обл., Светлогорский р-н, ул. Верещагина, д. 12, общей площадью 2726,6 кв. м., кадастровый номер 39:17:010005:186.
1.4. Продавец гарантирует, что на момент заключения Договора Объект никому не продан, не заложен, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.

1.5. Продавец несет ответственность за правомерность продажи Объекта в случае умышленного сокрытия от Покупателя фактов, делающих совершение сделки купли-продажи по настоящему договору невозможным.

1.6. Объект  и сопутствующая техническая документация к нему передается по Акту приема-передачи (далее – Акт), в котором оговаривается техническое состояние Объекта. Акт подписывается Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора после выполнения Сторонами разделов 2, 3 настоящего Договора.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Цена продаваемого Объекта является договорной и состоит из цены нежилого помещения и подвала:

- 0 000 000  (______________________) рублей, НДС не предусмотрен;
-  00 000 (______________________) рублей, НДС не предусмотрен.

2.2. Цена Объекта может измениться только по соглашению сторон. Изменения оформляется путем подписания дополнительного соглашения уполномоченными представителями сторон.

2.3. Оплата за Объект производится Покупателем путем перечисления суммы, указанной в пункте 2.1. настоящего договора, на расчетный счет Продавца.

2.4. Оплата осуществляется в полном объеме единовременным платежом в течение 5 календарных дней с момента подписания настоящего Договора и до подачи документов в регистрирующий орган.

2.5. Обязанность Покупателя по оплате считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.6. Расходы, связанные с оформлением настоящего Договора и государственной регистрацией права собственности Покупателя, несет Покупатель.
3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА.
3.1. Продавец по настоящему Договору обязуется передать Объект Покупателю по Акту приема-передачи в течение 1 (одного) дня с момента исполнения Покупателем обязанности по оплате приобретаемого Объекта, но до момента сдачи документов в управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области для государственной регистрации перехода права собственности.

3.2. Право собственности на Объект переходит к Покупателю с момента государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области.

3.3. Риск случайной гибели или повреждения Объекта переходит к Покупателю с момента подписания Акта приема-передачи.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки Покупателем внесения платежей, предусмотренных настоящим Договором, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,2% от общей суммы договора за каждый день просрочки.

4.3. В случае просрочки Продавцом передачи Объекта Покупателю в сроки, установленные пунктом 3.1. настоящего Договора Продавец уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,2% от общей сумма договора.

4.4. В случае неисполнения одной из сторон своих обязательств по настоящему Договору, другая сторона вправе обратиться в суд с иском о расторжении настоящего Договора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Настоящий договор подлежит государственной регистрации в порядке, определенном действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В вопросах, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

6.4. Все неурегулированные споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются в установленном законом порядке.

6.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и один для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
   Сторона-1:
   Сторона-2:
                              ПОДПИСИ СТОРОН:

    Сторона-1: Генеральный директор

                          ООО «___________» _________________/_____________ /

                                                               (подпись)

                                                           (М.П. )

    Сторона-2: _________________/__________________/

                                          (подпись)
Приложение № 1 к Договору
купли-продажи недвижимого имущества № ___
от «___» __________ 2017 г.
ПЛАН НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ № ___
на __ (_____) этаже

ПРОДАВЕЦ:
Генеральный директор

ООО «___________» ______________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ:

                       ______________________________________________

Приложение № 2 к Договору
купли-продажи недвижимого имущества № ____
от «___» _____________ 2017 г.
ПЛАН ВСТРОЕННОГО НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ № ____
(Подвала №    )

ПРОДАВЕЦ:

Генеральный директор

ООО «_____________» ______________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ:____________________________________________________